
Posudek diplomové práce 

Daniel Červenka 

Rychlostní charakteristiky hráčů fotbalu 

 

Student navázal na svoji práci bakalářskou a věnoval se velmi aktuálnímu tématu současného fotbalu, 

rychlosti a obratnosti. Na předložené práci je pozitivní, že přináší přehled vědeckých prací od těch 

zásadních, až po aktuální současné poznatky. Student se snaží řešit odborný problém a přenést ho do 

vědeckého rámce. To lze na práci vyzdvihnout, ale stejně tak to lze práci vytknout. Většinou bývá 

problém vědeckou problematiku přenést do praktické roviny, v tomto případě je odborná rovina 

hodně upřednostněna a k ní je připojena vědecká stránka problému. 

Práce má dobrý teoretický základ, jasně deklarovanou vědeckou otázku a velmi kvalitně a precizně 

zpracovanou část praktickou. Hypotézy jsou formulovány jednoduše, ale jasně, kdy deklarují jasnou 

snahu odpovědět na otázky změn rychlosti, spojené lateralitou a změnou pohybu. Praktická část je 

hodně deskriptivní a detailní, kdy se ukazuje vysoká odborná připravenost autora řešit pohyb 

z fotbalového hlediska. Návazná část analytická se snaží všechny výsledky uvést do vztahového 

režimu. Vysoká míra deskriptivních dat spolu s množstvím výsledků vztahové analýzy působí místy až 

trochu nepřehledně, ale přináší velké množství velmi zajímavých informací. 

Práci hodnotím velmi pozitivně, předkladatel odvedl velký kus práce velmi pečlivě a prokázal vysokou 

odbornou fundovanost. Nicméně práce vykazuje drobné formální nedostatky a některé formulace 

jsou občas více odborné, než vědecké.  

Na základě výše uvedeného hodnotím předloženou práci stupněm velmi dobře 

V Praze 6.9.2019 

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 


